
809

Ablauf der Referendumsfrist: S.Januar 1964

#ST# Bundesbeschluss
über

die Mitwirkung der Schweiz an internationalen
Wahrungsmassnahinen

(Vom 4. Oktober 1963)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaf t ,

gestützt auf Artikel 85, Ziffer 2 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom I.März 19631),

beschliesst :

Art. l

Der Bundesrat wird ermächtigt, zur Verhütung oder Behebung ernsthafter
Störungen der Währungsstabilitat an internationalen Aktionen auf Grund der
Allgemeinen Kreditvereinbarungen des Internationalen Wahrungsfonds vorn
5. Januar 1962 mitzuwirken und in diesem Eahmen zwischenstaatliche Verein-
barungen abzuschliessen.

Art. 2

Zu diesem Zwecke kann der Bundesrat bis zum Gesamtbetrag von 865 Mil-
lionen Eranken ändern Staaten oder ihren Notenbanken Schweizerfranken
gegen die Währung des Partnerlandes zur Verfugung stellen oder Darlehen in
Schweizerfranken oder in Gold mit einer Laufzeit bis zu 5 Jahren gewähren.

Art. 3
1 Der Bundesrat kann die Schweizerische Nationalbank zur Durchführung

beiziehen.
2 Falls sich eine Hilfsleistung schon vor Einleitung einer Aktion auf Grund

der Allgemeinen Kreditvereinbarungen des Internationalen Währungsfonds
vom 5. Januar 1962 als angezeigt er« eist, kann der Bundesrat die Schweizerische
Nationalbank hiezu im Eahmen von Artikel 2 ermächtigen.

1) BEI 1963, I, 349.



810

Art. 4

Die Geltungsdauer dieses Beschlusses wird auf 10 Jahre befristet.

Art. 5
1 Der Bundesrat ist beauftragt, diesen Beschluss gemäss den Bestimmun-

gen des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 betreffend Volksabstimmung über
Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse bekanntzumachen.

2 Der Bundesrat bestimmt das Inkrafttreten dieses Beschlusses.

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern den 4. Oktober 1963.

Der Präsident : André Gruinand

Der Protokollführer : Ch. Oser

Also beschlossen vom Standerat,

Bern, den 4. Oktober 1963.

Der Präsident : F. Fauquex

Der Protokollführer: P.Weber

Der Schweizerische Bundesra t besch l i ess t :

Der vorstehende Bundesbeschluss ist gemäss Artikel 89, Absatz 2 der
Bundesverfassung und Artikel 3 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 be-
treffend Volksabstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse zu ver-
öffentlichen.

Bern, den 4.Oktober 1963.

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,

6760 Der Bundeskanzler :

Ch. Oser

Datum der Veröffentlichung: 10. Oktober 1963
Ablauf der Beferendumsfrist : 8. Januar 1964



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Mitwirkung der Schweiz an internationalen

Währungsmassnahmen (Vom 4. Oktober 1963)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1963
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 40
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 10.10.1963
Date

Data

Seite 809-810
Page

Pagina

Ref. No 10 042 264

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


